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życzę wszystkim pracownikom odpowiedzialnym za te dziedziny działalności samorządu 
dużo siły i wytrwałości w pracy oraz satysfakcji z wykonywanych obowiązków. 

Dziękuję za zaangażowanie, nowe pomysły, współpracę z mieszkańcami 
i mam nadzieję, na kolejne lata wspólnej pracy.

Izabela Mazurkiewicz-Kąkol
Wójt Gminy Świdnica
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7 kwietnia – ta data już na zawsze zapi-
sze się w pamięci rodziny mieszkającej do 
tej pory w Piaskach. Kiedy inni mieszkańcy 
przygotowywali się do Świąt Wielkanoc-
nych, celebrowali Wielki Piątek – ta rodzi-
na musiała uciekać ze swojego miejsca za-
mieszkania. 

Miejsca, które doszczętnie strawił ogień. 
W jednej chwili rodzina straciła wszystko, 
z domu, który pan Lesław sam budował 
przez tyle lat zostały tylko okopcone mury.

- Nic nie zostało – mówił nam ze łzami 
w oczach pan Lesław. – Niedawno kupi-
łem nowy komputer dla syna, tak starałem 
się, aby dom wyglądał dobrze, a teraz nie 
mamy nic. 

Z palącego się domu udało się wynieść 
zaledwie kilka talerzy, szklanek. Oględziny 
wykazały, że domu nie da się wyremonto-
wać – trzeba zburzyć to, co zostało i od-
budować na nowo. Sama rozbiórka została 
oszacowana na ok. 50 tys. zł. Koszt pro-
jektu, budowy, wyposażenia to sumy nie-
bagatelne. 

Obecnie mieszkają w Świdnicy
W domu w miejscowości Piaski na terenie 

gminy Świdnica mieszkała wielopokolenio-
wa rodzina: ojciec z synem oraz z córką, a ta 
z kolei ze swoją rodziną – mężem i synem. 
W sumie pięć osób. Najstarszy członek ro-
dziny jest mocno schorowany – ma proble-
my ze słuchem oraz ze wzrokiem. Wymaga 
zakupu nowego aparatu słuchowego. Jego 
syn cierpi na porażenie mózgowe oraz oty-
łość. 30 lat temu uległ poważnemu wypad-
kowi, w wyniku którego znaczna część ciała 
została poparzona. Wymaga stałej opieki. 
Zarówno ojciec, jak i syn nie są w stanie 
podjąć pracy. Córka z kolei pracuje jako 
pielęgniarka w zielonogórskim szpitalu. 
W tej chwili rodzina przebywa w pomiesz-
czeniach po byłym przedszkolu w Świdnicy 
należącym do gminy. Dwie sale zostały wy-
posażone w meble oraz sprzęty niezbędne 
do zamieszkania. 

Ruszyła lawina
Pomoc przyszła natychmiast i cały czas 

płynie. Od pierwszych minut po katastro-
fie wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol oraz 
sołtys Danuta Janek wraz z mieszkańcami 
są mocno zaangażowani w pomoc poszko-
dowanym mieszkańcom. Wójt wystąpiła 
z apelem o wsparcie na swoim profilu fb. 
Pomieszczenia, w których obecnie mieszka 
rodzina zapełniły się w sprzęty dzięki miesz-
kańcom. Gmina podarowała komputery, 
garnki, sztućce. Za pośrednictwem fundacji 
Parasol udało się pozyskać pralkę i meble. 

Ruszyła zbiórka pieniędzy na portalu zrzutka.
pl. W tej chwili jest tam ok 55 tys. zł. Oficjal-
nie została zarejestrowana zbiórka do puszek. 
Takie puszki będą na każdej gminnej imprezie, 
dostał ją również każdy sołtys w gminie. Każdy 
mieszkaniec może w każdej chwili wrzucić da-
tek.  Księża wsparli zbiórkę pieniędzmi „z tacy”. 
Strażacy z OSP Świdnica przekazali datki, które 
co roku zbierali dla swojej jednostki podczas 

akcji śmigus-dyngus. Oddali wszystko. Pozo-
stałe jednostki również organizują zbiórki pie-
niężne. Mnóstwo mieszkańców angażuje się 
pomoc. – Sami nie damy sobie rady – apelowa-
ła pani wójt, a mieszkańcy nie pozostali głusi na 
prośby. 

Jedziemy z pomocą
14 maja zostanie zorganizowany piknik cha-

rytatywny, z którego całkowity dochód prze-
każemy poszkodowanej rodzinie. Szczegóły 
na plakacie. Imprezę rozpoczniemy rodzinnym 
rajdem rowerowym, który wystartuje ze Świd-
nicy i będzie prowadził leśnymi drogami na 
miejsce pikniku w Piaskach. Udział w rajdzie 
tylko dla chętnych osób. Wszystkich pozosta-
łych zapraszamy od razu na boisko w Piaskach 
o 14.00. Wszystko, co uda się zebrać podczas 
imprezy zostanie przekazane na nowy dom. 
Tych, którzy pragną przekazać vouchery 
i przedmioty na licytacje i kiermasz informuje-
my, że gadżety można przynosić do Gminnego 
Ośrodka Kultury (ul. Ogrodowa 37) w dni po-
wszednie w godzinach 8.00-16.00. Artystów 
instrumentalnych i wokalnych, którzy chcieli-
by wystąpić w tym dniu na naszej scenie pro-
simy o zgłaszanie się do Gminnego Ośrodka 
Kultury - tel. 68 327 33 22. A wszystkich któ-
rzy chcieliby wystawić stoisko handlowe lub 
gastronomiczne prosimy o kontakt z Refera-
tem Promocji, Sportu i Rekreacji w Urzędzie 
Gminy w Świdnicy - tel. 519 654 697 / tel. 
519 654 698. Do pomocy w organizacji tego 
festynu zgłosiło się mnóstwo osób. Na spo-
tkaniu roganizacyjnym wszyscy prześcigali się 
w pomysłach. Orgaizatorami wydarzenia są: 
Gmina Świdnica Lubuskie, Gminny Ośrodek 
Kultury w Świdnicy, Wyspa Kultury, OSP Koź-
la, OSP Świdnica, OSP Letnica, Stowarzysze-
nie Klub Seniora w Świdnicy, Stowarzyszenie 
Siedlisko w Grabowcu, KGW „Ostoja” Słone, 
KGW Grabowiec, KGW Wilkanowo, KGW 
Koźlanki, KGW Piaskowe Babki, Zespół śpie-
waczy „Świdniczanie”, Sołectwo Świdnica, So-

Jednoczymy siły dla mieszkańców Piasków
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łectwo Piaski, Sołectwo Wilkanowo, Sołectwo 
Słone, Sołectwo Grabowiec, Sołectwo Koźla, 
Sołectwo Letnica, Sołectwo Buchałów.

Firmy i przedsiębiorcy nie zawiedli
Pisma od wójt zostały rozesłane praktycznie 

wszędzie. Dostały je mniejsze i większe fi rmy 
budowalne z gminy i z Zielonej Góry, nadleśnic-
twa, Urząd Marszałkowski Woj. Lubuskiego i  
Lubuski Urząd Wojewódzki. Pomoc zaoferowa-
ły m.in. nadleśnictwa Przytok, Krosno Odrzań-
skie, Krzystkowice i Sulechów, sklep Mrówka 
z Sulechowa, SIG Materiały Budowlane z Zielo-
nej Góry oraz LUG. Pani Iwona Stoll oraz OGR - 
Off roadowa Grupa Rodzinna i cała ekipa zorga-
nizowali rajd, podczas którego udało się zebrać 
prawie 20 tys zł. 

 Firma Elwiz Sp. z o.o. ze Świdnicy, przeka-
zała na rzecz pokrzywdzonej rodziny ofi cjalną 
deklarację wyposażenia nowo wybudowane-
go domu w kompletny zestaw drzwi i okien, 
których fi rma jest producentem. Marcin Mar-
czenia Deweloper ze Świdnicy podarował 
10 palet bloczków z betonu komórkowego 
(siporexu) do budowy ścian nośnych w domu. 

Sebasti an Kołodziej, właściciel fi rmy CadPro 
Biuro Projektów i Ekspertyz Budownictwa 
w Zielonej Górze zadeklarował wsparcie rodzi-
ny poszkodowanej w wyniku pożaru. Pomoc 
obejmowała będzie projektowanie od podstaw 
nowego budynku mieszkalnego wraz z uzyska-
niem wszelkich niezbędnych pozwoleń. Seba-
sti an Łachowski z Koźli zgłosił się z deklaracją 
bezpłatnego montażu okien od fi rmy Elwiz 
w Świdnicy w nowo wybudowanym domu. Fir-
ma Manufaktura Dobrego Stylu z Wilkanowa 
zaoferowała pomoc przy wyposażaniu nowe-
go domu dla rodziny z Piasków. Firma wykona 
kilka szafek lub dużą szafę pod zabudowę. Pan 
Zygmunt Stefek, właściciel fi rmy Koma zade-
klarował udostępnienie pomieszczeń na maga-
zynowanie materiałów budowlanych.

Państwo Elżbieta i Marek Humińscy – wła-
ściciele fi rmy Kampol ze Świdnicy przekazali 
rodzinie z Piasków wyśmienitej jakości koce 
i kołdry. Dzięki tak znaczącemu wsparciu ro-
dzina z Piasków stopniowo przybliża się do 
powrotu do normalnego życia i własnego 
domu. Dziękujemy!!!!!

Dagmara Ostrowska

CHCESZ POMÓC, SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI
Jesteśmy w stałym kontakcie z poszkodowanymi, koordynujemy zbiórkę potrzebnych rzeczy i jeżeli ktoś z Państwa chciałby pomóc w jakikolwiek 

sposób – prosimy o telefon pod numery: tel. 519 654 698, 519 654 697.
Zbiórka pieniędzy odbywa się na stronie: 



Gazeta Gminna4 POMAGAMY RODZINIE Z PIASKÓW



Gazeta Gminna 5AKTUALNOŚCI

Wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol odwiedziła niezwykłą jubilatkę. 
19 kwietnia 2023 r. sto lat skończyła mieszkanka Koźli - pani Cecylia 
Dudarczyk. Były kwiaty, życzenia i dużo uśmiechu. Pani Cecylia przy-
jęła gości bardzo serdecznie, oprócz pani wójt, była też sołtys miej-
scowości Koźla Teresa Sygut oraz dyrektor zielonogórskiego oddziału 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Bożena Ronowicz.

Pani Cecylia sama o sobie mówi, że nie jest wybredna, je 
wszystko, co ugotuje córka, pije kawę zbożową, dużo spaceruje. 

- Od takich osób czerpiemy wzorce – mówiła wójt. 
C. Dudarczyk jest jedyną mieszkanką gminy Świdnica, która 

ukończyła 100 lat.
(dag)

GRABOWIEC
Nowe miejsce integracji i rekreacji mieszkańców w miejscowości 

Grabowiec. Na początku kwietnia rozpoczęły się pierwsze prace roz-
biórkowe związane z zagospodarowaniem terenu w infrastrukturę re-
kreacyjną m.in: wiatę z miejscem na grilla, ławki, kosze na śmieci, tablice 
informacyjną, beczki na deszczówkę, budowę ciągów komunikacyjnych, 
oświetlenia oraz ogrodzenia. Prace przebiegają zgodnie z harmonogra-
mem umowy, które zakładają zakończenie inwestycji pod koniec sierp-
nia 2023 roku. Już widać pierwsze efekty. 

Projekt realizowany jest w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 sfi nansowany z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie. Dzięki środkom fi nansowym pozyskanym z Lokalnej 
Grupy Działania „Między odrą a Bobrem”. Koszt inwestycji wynosi 314 
385,01 zł, z czego 63 630,00 zł stanowi dofi nansowanie.

ŚWIDNICA

Obecnie Gmina Świdnica jest w trakcie pozyskania stosownych 
uzgodnień umożliwiających realizację inwestycji – odnowy Przyrodni-
czego Parku w miejscowości Świdnica dz. nr ew. 85 ul. Parkowa. W ra-
mach inwestycji na terenie parku planowane jest wykonanie ścieżek 
pieszych, parkingu, oświetlenia, zainstalowanie monitoringu, postawie-
nie altany drewnianej oraz obiektów małej architektury (m.in. hotele dla 
owadów, elementy ścieżki zdrowia, stojaki na rowery, kosze na odpady). 
Prace obejmą również roboty rozbiórkowe istniejących obiektów ma-
łej architektury, sceny plenerowej, usunięcie starych latarni parkowych, 
pozostałości po nawierzchni betonowej i elementów ceglanych oraz 

zużytej nawierzchni z kostki brukowej. Ponadto teren zostanie uporząd-
kowany poprzez usunięcie samosiewów i pielęgnację runa parkowego, 
wykonane zostaną nowe nasadzenia zieleni.

GMINA ŚWIDNICA
W ostatnich dniach zostały podpisane umowy na remonty cząstko-

we dróg na terenie gminy Świdnica. Zamówienie zostało podzielone na 
części obejmujące prace w zakresie:
- remontu cząstkowego dróg tłuczniem kamiennym, tłuczniem betono-

wym oraz naprawy elementów dróg takich jak chodniki, krawężniki;
- remontu cząstkowego dróg destruktem asfaltowym i masą asfaltową.

Obecnie jesteśmy na etapie ustalania z wykonawcą szczegółowego 
zakresu i harmonogramu prac. Potrwają one w okresie trzech miesięcy.

Joanna Domańska, Joanna Stremich

Gmina Świdnica pozyskała 30 000 zł na dokumentację projektową 
remontu wnętrza dawnego zboru ewangelickiego w Letnicy. Środki 
pochodzą z dotacji z budżetu Województwa Lubuskiego w roku 2023 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obsza-
rze województwa lubuskiego. Z tego też powodu wójt uczestniczyła 
w konferencji prasowej organizowanej przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubuskiego dotyczącej m.in. właśnie dotacji celowych. 

(dag)

Sto lat!!!

GMINNE INWESTYCJE

30 tys. zł na letnicki zbór
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Dzięki umowie zawartej z Powiatem Zielono-
górskim, której przedmiotem było dofinasowa-
nie ze środków PEFRON w ramach obszaru D 
programu pn. „Program wyrównywania różnic 
między regionami III”, Gmina Świdnica zakupi-
ła samochód przystosowany do przewozu osób 
niepełnosprawnych. Wysokość dofinansowania 
wyniosła 120 000 zł. 

Najkorzystniejszą ofertę w ogłoszonym po-
stępowaniu przetargowym złożyła firma VIP Car 
Sp. z o.o. z Opola, która dostarczyła samochód 
marki Renault Grand Pack Clim Blue dCi 110 (rok 
produkcji 2022) - mikrobus 9-cio miejscowy (8+1 
kierowca), w tym co najmniej 1 miejsce dosto-
sowane do przewozu osób niepełnosprawnych 
poruszających się na wózkach inwalidzkich. Sa-
mochód posiada bogate wyposażenie m.in. kli-
matyzację, elektroniczny system stabilizacji toru 
jazdy, systemy poprawiające bezpieczeństwo 

podczas jazdy oraz atestowaną windę. Całkowity 
koszt zakupu – 226 197,00 zł brutto. 27 kwietnia 
samochód został oficjalnie przekazany Gminie 
Świdnica.

Joanna Stremich

Stowarzyszenie Ex Dono zaprasza osoby 
w wieku senioralnym na zajęcia „Joga i relaksa-
cja sposobem na zachowanie zdrowia Seniorów”. 
Zajęcia ruszają 15 maja br. i odbywać się będą 
w poniedziałki rano i w czwartki popołudniu 
w sali lustrzanej Hali Świdniczanka w Świdnicy.

Osoby zainteresowane udziałem w zajęciach 
zapraszamy do kontaktu tel. 577 772 031. Za-
jęcia są bezpłatne. Projekt jest realizowany ze 
środków finansowych otrzymanych z Gminy 
Świdnica.

(dag)

Na zaproszenie pani Anny Mierzwy kierow-
niczki GOPS w Świdnicy, Gminna Rada Seniorów 
zagościła w Domu Dziennego Pobytu Seniorów 
(CENTRUM SENIORA) w Świdnicy. Dziękujemy 
za herbatkę i przepyszne ciasteczka.

Radni Seniorzy i goście zaproszeni mieli okazję 
zapoznać się szczegółowo z warunkami w jakich 
spędzają czas pensjonariusze i z przepięknymi 
pracami jakie wykonują. 

Widać tam ciepło, radość i uśmiech jakim 
obdarzają ich opiekunowie. Dzięki wielkie pani 
Wójt, za wspieranie tego Ośrodka, tak potrzeb-
nego przecież Seniorom z terenu nasze gminy. 

W posiedzenia Rady Seniorów przewijały się 
tematy:

- ostrzeżenia przed oszustami w naszej gmi-
nie - posterunkowy tut Posterunku - Krzysztof 
Malajkat przestrzegał przed fałszywymi sms 
i wiadomościami oraz nieznanymi osobami, które 
zbierają bez zezwoleń do puszek.

Było o solidarnej pomocy dla pogorzelców 
z Piasek.

Pani Anna Mierzwa - kierownik GOPS Świdni-
ca - opowiedziała szeroko o pisanych projektach,     
o środkach zdobytych na rzecz opieki nad senio-
rami i nakreśliła ramy pomocy dla pogorzelców  
z Piasek. Pani Grażyna Sikorska - kierowniczka 
zespołu Śpiewaczego ,,Świdniczanie” - również 
zaoferowała pomoc przy zbiórce rzeczowej dla 
pogorzelców, pani Paulina Mikutowicz opo-
wiedziała o dobrodziejstwie masażu w „Strefie 
Relaksu” - Hala Świdniczanka oraz metodzie 
stawiania baniek ogniowych. Pani Paulina Szew-
czyk - dyrektor GOK-u w Świdnicy opowiedzia-
ła o nowych projektach i zaprosiła na stand-up. 
Dziękujemy pani Annie Kościukiewicz - Sekre-
tarz Urzędu za merytoryczną pomoc z zakresu 
finansów. Radni Seniorzy bardzo dziękują pani 
Annie Mierzwie - kierownik GOPS Świdnica za 
stworzenie miłej i bardzo sympatycznej atmosfe-
ry, niezbędnej do przeprowadzenia posiedzenia 
Rady Seniorów.

Przewodnicząca GRS 
Bogumiła Hajdasz

W Świdnicy odbyło się wspólne posiedzenie 
Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicz-
nego oraz Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. Zebranych przywitała wójt Izabela 
Mazurkiewicz-Kąkol, która również opowiedziała 
o tegorocznym gminnym konkursie dla stowa-
rzyszeń oraz o współpracy między Gminą, a tymi 
podmiotami. Głos zabrali również przewodniczą-
cy powiatowej rady Romuald Malinowski oraz 
gminnej rady pożytku publicznego Rafał Trafała. 

Kolejnym punktem było przedstawienie reali-
zowanego na terenie powiatu zielonogórskiego 
projektu Pozytywka skierowanego do dzieci cier-
piących na zaburzenia psychiczne oraz ich rodzi-
ców. Przedstawiona została również prezentacja 
dotycząca Wiejskich Kół Wolontariatu, które po-
wstały na terenie gminy Zabór. Przewodniczący 
Gminnej Rady Pożytku Publicznego Rafał Trafała 
zachęcał do wstąpienia w szeregi wolontariuszy 

opowiadając, jak działa System Obsługi Wolon-
tariatu oraz jakie profity przysługują osobom po-
siadającym kartę wolontariusza.

(dag)

Ciekawe wydarzenie miało miejsce 12 kwietnia pod wieżą Bismarcka. Wójt Izabela Mazurkiewicz
-Kąkol, prezydent Zielonej Góry Janusz Kubicki, nadleśniczy Nadleśnictwa Zielona Góra oraz stowa-
rzyszenie Yolobike podpisali porozumienie o utworzeniu tras rowerowych na Wzgórzach Piastowskich, 
również biegnących przy wieży Bismarcka.

W tej chwili trwają prace projektowe, opracowywana jest dokumentacja, za którą odpowiedzialne 
jest stowarzyszenie rowerowe. Może to potrwać do ośmiu miesięcy.

Wójt I. Mazurkiewicz-Kąkol wyraziła zadowolenie z takiej inicjatywy, bo z leśnych tras zarówno pie-
szych jak i rowerowych z roku na rok korzysta coraz większa liczba amatorów wycieczek i spacerów.

(dag)

Dofinansowanie dla Gminy na zakup samochodu

Joga dla Seniorów

Rada Seniorów 
w Centrum Seniora

Wspólne posiedzenie dwóch Rad

Gmina, Miasto, Nadleśnictwo

AKTUALNOŚCI
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Na zaproszenie wójt Izabeli Mazurkiewicz-Kąkol Świdnicę odwiedził wy-
jątkowy gość – Kicia Kocia – bohaterka kultowych bajek dla dzieci. To było 
niesamowite spotkanie, pełne opowieści, magii i eksperymentów. Sala GOK 
wypełniła się po brzegi przedszkolakami, które z zapartym tchem słuchały 
kocich opowieści. Wydarzenie były organizowane przez GOK, a wszystkie 
dzieci zaprosiła na nie pani wójt. 

Paulina Szewczyk 

Mieszkaniec Łochowa po-
informował nas, że na jego 
działce wzdłuż drogi po-
wiatowej biegnącej w stro-
nę Ochli nieznany sprawca 
bądź sprawcy wyrzucili dość 
sporo opon samochodo-
wych. Mieszkaniec nie wie, 
co mógłby teraz z nimi zro-
bić i poprosił nas o pomoc. 

- Jeśli tych opon jest dużo to jedynie, co można zrobić to porozumieć 
się z firmą odpadową i odpłatnie przekazać im opony – odpowiada kierow-
niczka Zakładu Usług Komunalnych w Świdnicy Magdalena Widańska. – 
W gminnym PSZOKu możemy przyjąć jedynie 4 opony samochodowe - ale 
tylko z samochodu osobowego - jeden raz na pół roku, zgodnie z Regulami-
nem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica. 

(dag)

Jest nam miło poinformować, że zbór w Letnicy spełnił wymogi formal-
ne konkursu „Nasz Zabytek” i przeszedł do kolejnego etapu oceny. Dzię-
kujemy wszystkim mieszkańcom, którzy zaangażowali się w naszą akcję 
i sami wypełnili formularz zgłoszeniowy. Jak wcześniej informowaliśmy 
w pierwszym etapie konkursu miało znaczenie, ile osób zgłosi dany obiekt. 
Teraz my jako Gmina musimy dopełnić resztę formalności i przesłać wyma-
gane dokumenty. 

Przypomnijmy, konkurs „Nasz Zabytek” to flagowy projekt Funda-
cji Most the Most inicjujący i wzmacniający zaangażowanie lokalnych 
społeczności wokół odnowy zabytków i nadawania im nowych funkcji 
społecznych. Wybrany projekt uzyska od Fundacji dofinansowanie do 
1 000 000 zł. Właściciel zabytku przeznaczy je na rewitalizację i dosto-
sowanie obiektu do wybranej w konkursie funkcji społecznej. 

Aktualnie Fundacja Most the Most prowadzi Konkurs „Nasz Zabytek” 
w województwach: kujawsko-pomorskim, lubuskim, wielkopolskim oraz 
zachodniopomorskim. Podczas trwającego 4 tygodnie naboru (od 13 mar-
ca do 10 kwietnia 2023 r.) Fundacja otrzymała 1760 zgłoszeń na 161 
obiektów od mieszkańców tych pięciu województw: 432 zgłoszenia na 
47 obiektów od mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego, 680 
zgłoszeń na 27 obiektów od mieszkańców województwa lubuskiego, 478 
zgłoszeń na 41 obiektów od mieszkańców województwa wielkopolskie-
go, oraz 170 zgłoszeń na 46 obiektów od mieszkańców województwa 
zachodniopomorskiego. Zwycięskie zabytki będą ogłoszone w połowie 
czerwca 2023 r. 

(dag)

Wyjątkowy gość!

Co z oponami, które ktoś podrzucił 
na naszą działkę?

Dziękujemy za zgłoszenia zboru w Letnicy

AKTUALNOŚCI

Tomasz Marczewski
Przewodniczący Rady Gminy Świdnica

z Radnymi

Izabela Mazurkiewicz-Kąkol
Wójt Gminy Świdnica

z pracownikami

Z okazji Dnia Strażaka wszystkim Druhnom i Druhom, a szczególnie tym pełniącym służbę 
w gminnych jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych składamy serdeczne życzenia zdrowia, 

wszelkiej pomyślności i szczęścia. 
Dziękujemy za ratowanie życie, zdrowia i mienia ludzkiego oraz bezinteresowną pomoc 

i gotowość do działania o każdej porze dnia i nocy. Jednocześnie życzymy siły i wytrwałości, 
życzliwości i wyrozumiałości bliskich. Niech podejmowane działania i służba drugiemu 

człowiekowi będą zawsze źródłem osobistej dumy i społecznego uznania. 

ŻYCZENIA Z OKAZJI DNIA STRAŻAKA
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W świadomości  lokalnego  społeczeństwa  pozytywne  znaczenie 
ma wiedza  o  swej miejscowości,  co  jest  szczególnie ważne  przy 
kontaktach międzypokoleniowych. Dlatego warto by ciekawie hi-
storycznie materiały znajdujące się w zbiorach rodzinnych uwolnić.
Rodzinne  archiwa  są  skarbnicą  wiedzy  o  ciekawych  czasach 

w jakich żyli osiedleńcy, którzy po roku 1945 zamieszkali na tere-
nach ,,ziem odzyskanych’’.
Przykładem tego spostrzeżenia są materiały przedstawione poniżej;

1. Dla mnie zdjęcie z  roku 1945 jest obrazem rzeczywistym do 
stwierdzenia;

-  tylko  jedna  ze 
sfotografowanych 
osób  tworzy  po-
koleniowy  obraz 
swej  rodziny,  za-
mieszkującej  we 
wsi Letnica. 

-  opisanie  ubio-
ru  przedstawicieli 
osiedleńców,  którzy 
sfotografowali  się 
na  schodach  pałacu, 
bardzo  dużo  mówi 
o  ,,trendach’’  panu-
jących  w  modzie 
tamtych czasów. 

2. Rok 1946, był czasem poświęcenia pierwszego w Letnicy krzy-
ża. Zdjęcie pokazuje grupę pionierów i księdza Terlikowskiego. 

3.  Rok  1952,  informacja  zamieszczona  w  Gazecie  Zielonogór-
skiej w roku 1952
„Antoni S. z Letnicy (pow. Zielona Góra) już od dłuższego czasu 

zalega 900 kg zboża oraz 5.427 zł podatku gruntowego. W bieżącym 
roku zgodnie z przepisami S. otrzymał nakaz sprzedania państwu 3.367 
kg zboża w terminie do 20 sierpnia. Minął 1. 2. 3. termin wyznaczony 
w upomnieniu delegata gminnego CUS.a S. nawet nie rozpoczął do-
staw. S. nie tylko złośliwie i systematycznie ociągał się z wykonaniem 
planu, ale jednocześnie starał się przy wódce przekonać innych chło-
pów, że plany są za duże i dlatego nie może ich zrealizować .
Część mniej uświadomionych chłopów w Letnicy poszła na lep 

wrogiej agitacji i zdemobilizowała się opóźniając wykonanie pla-
nu skupu zboża przez całą gromadę, skutkiem czego zajęła ona 
ostatnie miejsce w powiecie.
S. mylił się licząc, że wroga robota ujdzie mu bezkarnie, że wła-

dza ludowa pozwoli mu bruździć. 15 października Sąd Powiato-
wy w Zielonej Górze skazał go na 8 miesięcy więzienia.

Kara,  która  spotkała  S.  za  podrywanie  sojuszu  robotniczo  – 
chłopskiego i podważanie spójni między miastem i wsią, winna 
stać się ostrzeżeniem dla tych chłopów z Letnicy, którzy pozostają 
pod wpływem S. do tej pory nie wykonali swoich planów  obo-
wiązkowych dostaw’’.
Rodzinne archiwa są źródłem do  tworzenia zasobów wspólnej pa-

mięci o mieszkańcach określonej miejscowości. Warto o tym pamiętać.
Barbara Madej

fot. zbiory własne autorki

Opowieść refleksyjno - historyczna, część 2

HISTORIA
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Zmarł mój mąż kilka miesięcy temu i zostawił 
testament na dwoje wnuków. Czy ja muszę coś 
teraz zrobić z tym testamentem? A jeśli tak, 
to czy mam na to tylko 6 miesięcy, ponieważ 

słyszałam coś o takim terminie? Z góry bardzo 
dziękuję i bardzo dziękuję za taką inicjatywę, że 

możemy za darmo poradzić się prawników.

Odpowiada adwokat Katarzyna Szulc-Błażków
Termin, o którym Pani słyszała istnieje i jest poprawny, jednakże 

dotyczy on czasu na złożenie oświadczenia o odrzuceniu spadku. 
Jest liczony od dnia, w którym spadkobierca dowiedział się o tytule 
swego powołania do spadku. W tym przypadku jednak, jeśli zmarły 
mąż w żaden sposób nie uwzględnił Pani w testamencie, to nie ma 
Pani podstaw do podejmowania żadnych czynności  w tym termi-
nie, albowiem nie pozostaje Pani spadkobiercą, a co za tym idzie 
termin 6 miesięcy nie będzie dotyczyć Pani sytuacji.

Odpowiadając natomiast na zapytanie dotyczące fizycznego posia-
dania przez Panią testamentu męża, wskazać należy, że według art. 
646 § 1 kpc ,,Osoba, u której znajduje się testament, jest obowiąza-
na złożyć go w sądzie spadku, gdy dowie się o śmierci spadkodawcy, 
chyba że złożyła go u notariusza’’. Ponadto § 2 tego przepisu przewi-
duje sankcje za bezzasadnie uchylanie się od wykonania powyższe-
go obowiązku – tj. odpowiedzialność za wynikłą stąd szkodę, a także 
możliwość nałożenia na uchylającego się grzywny. Tym samy należy 
niezwłocznie złożyć testament u wybranego notariusza bądź w sądzie.

Również warto wiedzieć, że jako małżonce zmarłego męża służy 
Pani prawo do zachowku.
Jeśli macie Państwo z czymś problem, o coś chcecie zapytać, poradzić się, 
piszcie na adres redakcja@swidnica.zgora.pl
Na pytania w zakresie porad prawnych będą odpowiadać adw. Katarzyna 
Szulc-Błażków z Kancelarii Adwokackiej przy ul. Kupieckiej 21 w Zielonej 
Górze, tel. 693 393 858 oraz adw. Robert Klocek z Kancelarii Adwokackiej 
przy ul. Boh. Westerplatte 11/308-309 w Zielonej Górze, tel. 600 210 396.

KĄCIK BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCHTrądzik pospolity - jaki kwas wybrać?
Kwasy to jedna z najskuteczniejszych broni w walce z niedosko-

nałościami cery – zaskórnikami, wypryskami i przebarwieniami po-
trądzikowymi. Planując zabiegi kwasowe dla skór problematycznych 
należy pamiętać, że trądzik pospolity jest wieloletnią chorobą skóry, 
w związku z tym zwykle wymaga powtarzania serii kwasów (np. dwa 
razy w roku). Przejdźmy do konkretów, jakie kwasy z naszej oferty re-
komendujemy dla skór tłustych, mieszanych i trądzikowych?

 Acne, Acne Peel 42%, pH 2,0
lekko płynny żelowy peeling, zawiera: 20% kwas azelainowy, 

20% kwas migdałowy i 2% kwas salicylowy kwasy „pierwszego wy-
boru” dla cery trądzikowej w stanie zapalnym (ropne krostki i grud-
ki), wymagającej wyciszenia i „podgojenia” cery. Są bardzo łagodne, 
zatem nadają się również dla skóry uwrażliwionej niewłaściwą pie-
lęgnacją przeciwtrądzikową.

 Mandelic Acid, 50% Kwas migdałowy + PHA, pH 1,5
Zawiera 40% kwas migdałowy, 6% glukonolakton i 4% kwas lakto-

bionowy. Delikatnie złuszcza, oczyszcza i zmniejsza łojotok – podsta-
wową przyczynę trądziku. Wysoka tolerancja skórna kwasu migdało-
wego tkwi jego budowie chemicznej i masie cząsteczkowej – dlatego 
nadaje się również dla cer wrażliwych i naczynkowych.

 Pyruvic Acid, 35% Kwas pirogornowy, mlekowy, azelainowy, pH 1,3
Zawiera 22% kwas pirogronowy, 10% kwas migdałowy i 3% 

kwas azelainowy. To peeling o działaniu zbliżonym do TCA, zatem 
może powodować lekki rumień i mrowienie skóry. Silnie reguluje 
nadmierną keratynizację naskórka, poprawia jego koloryt i struk-
turę. To idealny wybór dla skóry grubej, z licznymi zaskórnikami, 
poszerzonymi porami i bliznami.

Justyna Makowiak- Zidek 
PEONIA Gabinet Kosmetyczno-Dietetyczny, 

ul. Długa 77, 66-008 Świdnica, 
tel. 694028168, adres mailowy: kapadocja@onet.eu,

Jeżeli macie jakieś pytania do naszej ekspertki, napiszcie do nas, 
a odpowiedź umieścimy w kolejnych numerach Gazety Gminnej:  
redakcja@swidnica.zgora.pl.

PORADY
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15-16 kwietnia gościliśmy na hali sportowej Świdniczanka 
uczestników stażu iaido, który poprowadził Sensei Adam Kit-
kowski 6 Dan Iaido Renshi. Tak opisywali to wydarzenie jego 
organizatorzy:

„Było intensywnie. Doskonalenie i utrwalanie detali form ZNKR 
Seitei iai. Dużo wiedzy i dużo praktyki, którą uczestnicy z pewno-
ścią wykorzystają w przygotowaniach do majowych Mistrzostw 
Polski w iaido. Podczas stażu odbyły się również egzaminy na 
stopnie kyu. Możemy się pochwalić, że wszyscy uczniowie Sen-

shinkan podchodzący do egzaminu zdali na 5 kyu. Serdecznie 
gratulujemy! Dziękujemy Sensei Adamowi za przekazaną wiedzę, 
a Koleżankom i Kolegom trenującym iaido w zaprzyjaźnionych klu-
bach w różnych częściach Polski i Czech, że przyjechaliście do Zie-
lonej Góry, aby wspólnie ćwiczyć i rozwijać naszą pasję. Specjalne 
podziękowania dla Gmina Świdnica Lubuskie za umożliwienie nam 
organizacji stażu w hali sportowej ‘Świdniczanka”. 

(dag)
fot. Senshinkan Zielona Góra

15 kwietnia 2023 roku w hali sportowej 
WOSiR Drzonków odbyła się XXV Gala 
Szermiercza, drugi Memoriał Krzysztofa 
Stefańskiego w szpadzie. W zawodach 
wzięło udział 161 zawodniczek i zawod-
ników z 10 klubów, zarówno krajowych, 
jak i zagranicznych. W otwarciu imprezy 
uczestniczyli wójt gminy Świdnica pani 
Izabela Mazurkiewicz-Kąkol, dyrektor Ze-
społu Szkolno - Przedszkolnego w Świd-
nicy pani Lilianna Reimann, prezes Agencji 
Rozwoju Regionalnego pan Rafał Adam-
czak oraz najbliższa rodzina pana Krzysz-
tofa Stefańskiego – Jego mama – pani 
Helena Stefańska. 

Podczas zawodów bardzo dobrze spi-
sały się zawodniczki i zawodnicy Szkol-
nego Klubu Szermierczego „FLESZ” 
Świdnica, którzy wywalczyli czołowe lo-
katy. Poniżej zamieszczamy klasyfikację 
naszych podopiecznych:
Juniorzy młodsi:
1 KUŹNIK Bartosz 
2 BEDNARSKI Błażej 
3 BEDNARSKI Antoni 
6 GRZELAK Igor 
8 WARECKI Adam
17 SIKORA Jan
Juniorki młodsze:
3 NIECZKOWSKA Karolina 

5 MOSZONKA Amelia 
6 NOWAK Martyna 
8 KASPERCZAK Aleksandra 
11 GRADOŃ Zuza 
18 MOŻDŻAN Dominika 
19 BORUSZEWSKA Zuzanna 
21 SZONDELMAJER Maja
Młodziczki:
1 HOŁOBOTOWSKA Aleksandra 
3 MIKODA Zuzanna 
Młodzicy:
13 MIKODA Krystian 
17 MIELCZAREK Kacper 
Dzieci:
2 BOBROWICZ Tymon
3 PAŁASIK Wiktor
8 BEDNARSKA Helena 
9 BIRKENFELD Sonia
9 AWRAMIK Mieszko 
12 MILEWSKI Nikodem 
14 REWAJ Andrzej 
16 SKOREK Franciszek 
17 WARECKI Grzegorz 
19 BOBROWICZ Leon
Zuchy:
1 KAZIMIRSKI Jędrzej
2 LISIECKA Maja 
5 SOŁTYSIAK Filip 
6 DYDERSKI Kajetan
9 MAJEWSKA Blanka

13 ORZECHOWSKA Kornelia 
14 BUKOWSKI Tymon 
19 ZIDEK Denis
Skrzaty:
1 ŻELEK Lea
2 RAWDANIS Szymon 
3 KOKOCIŃSKI Michał 
6 ŚWINIARSKI Maksymilian 
7 BOBROWICZ Karol 
8 KOWALSKI Felicjan 
9 MAJEWSKI Filip 

Wszystkim zawodniczkom i zawodni-
kom serdecznie gratulujemy. W szcze-
gólność naszej najmłodszej grupie szer-
mierzy, dla których były to pierwsze tak 
poważne zawody sportowe. Nagrody 
rzeczowe w postaci szpad szermierczych 
ufundowała pani Małgorzata Stefańska. 
Wszystkie puchary zostały wręczone 
przez panią wójt Izabelę Mazurkiewicz
-Kąkol oraz przez prezesa Agencji Roz-
woju Regionalnego – pana Rafała Adam-
czaka. Zawody zostały przeprowadzone 
dzięki wsparciu Gminy Świdnica, Urzędu 
Marszałkowskiego w Zielonej Górze, 
Polskiego Związku Szermierczego oraz 
partnerowi naszego klubu – Agencji 
Rozwoju Regionalnego S.A.

Tomasz Cygański
fot. Flesz Świdnica

Staż iaido na naszej hali

Szkolny Klub Szermierczy „FLESZ” Świdnica
XXV GALA SZERMIERCZA – II Memoriał Krzysztofa Stefańskiego za nami
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Co słychać w szkole w Świdnicy

20 kwietnia, świdnickie przedszkole odwiedziła pani adwokat – Anna 
Winnicka-Skalniak. Dzieci miały okazję zobaczyć i przymierzyć strój pra-
cownika sądowego – czarną togę z charakterystycznymi żabotami. Przed-
szkolaki dowiedziały się także, że toga jest strojem urzędowym podczas 
rozpraw sądowych, a kolory żabotów zależą od wykonywanego zawodu. 
Pani adwokat przeczytała dzieciom książkę „Leśne sprawy Misia Adwo-
kata”, z której sześciolatki dowiedziały się, jakimi sprawami zajmują się 
adwokaci, jak wygląda ich praca i gdzie ją wykonują. Dzięki dzisiejszemu 
spotkaniu maluchy wzbogaciły język o nowe słownictwo: sąd, akty praw-
ne, symbol sądownictwa – Temida. Podczas spotkania pani adwokat przy-
pomniała naszym podopiecznym podstawowe prawa i obowiązki dziecka.

Angelika Równicka

Wiosna nieubłaganie zbliża się do nas, ale robi nam w tym roku psikusy 
i chowa się to tu, to tam. Uczniowie klas 1a i 1b postanowili poszukać jej 
z Ogrodzie Botanicznym w Zielonej Górze. 

Tuż za bramą ogrodu powitały nas kolorowe, piękne krokusy i słonecz-
na pogoda. Szukaliśmy wiosny wszędzie i znaleźliśmy ją w pąkach krze-
wów i drzew, w młodych pędach roślin i zielonych źdźbłach trawy. 

Odwiedziliśmy też młode daniele, kozy, surykatki i kolorowe ptaki, któ-
re jeszcze bardziej podkreśliły piękno nadchodzącej wiosny. Naładowani 
dobrą energią i pewni, że wiosna jest już z nami, wróciliśmy do szkoły.

Sylwia Weise

Dnia 31 marca Pola Nowak 
oraz Natalia Nowacka repre-
zentowały naszą szkołę i gminę 
w powiatowym etapie Konkursu 
Piosenki w ramach Lubuskich 
Konfrontacji Artystycznych 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Czerwieńsku. Pola No-
wak z klasy 2a, która dopiero roz-
poczyna swą przygodę z nauką 
śpiewu, zachwyciła członków 
jury i zdobyła wyróżnienie. Ser-
decznie gratulujemy obu uczen-
nicom, które zaprezentowały 
swoje umiejętności wokalne na 
bardzo wysokim poziomie!

Aleksandra Miłek

W piątek, 21 kwietnia, uczniowie 
klas 1-3 uczestniczyli w warsztatach 
z zakresu integracji sensorycznej, 
które przeprowadziła pani Beata 
Grygorczuk z Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Sulechowie. 
Dzieci miały możliwość poznawania 
przedmiotów przez świadome wy-
korzystanie zmysłów bliskich i da-
lekich, tj. wzroku, słuchu, smaku, 
węchu, dotyku, propriocepcji i czu-
cia głębokiego. Pani Beata omówiła 
uczniom wszystkie zmysły, wyja-
śniła deficyty sensoryczne oraz 
przeprowadziła zabawy i ćwiczenia 
stymulujące dotyk.

Angelika Równicka
fot. szkoła w Świdnicy

21 kwietnia w Zielonej Górze odbył 
się  Rejonowy Etap  XXX Ogólnopol-
skiej Olimpiady Promocji Zdrowego 
Stylu Życia PCK.  Uczniowie ze szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych 
rywalizowali o możliwość reprezento-
wania rejonu Zielonej Góry w etapie 
wojewódzkim. Zadaniem uczestników 
konkursu było rozwiązanie testu skła-
dającego się z 40 pytań. Naszą szkołę 
reprezentowała wolontariuszka Dominika Surynt, która zajęła I miejsce. 
Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za sukces podczas etapu wo-
jewódzkiego!

Małgorzata Furmanek

Pierwsza wymiana w ra-
mach Erasmusa za nami! Było 
to wspaniałe doświadczenie 
dla uczniów i nauczycieli Ze-
społu Szkolno-Przedszkolne-
go w Świdnicy. Chcielibyśmy 
serdecznie podziękować pani 
wójt Izabeli Mazurkiewicz-Ką-
kol za ogromną pomoc, dzięki 
której wizyta greckich gości 
mogła zostać zrealizowana. 
Ogromne podziękowania należą się również pani dyrektor Lilianie Reimann, 
która od pierwszego do ostatniego dnia dbała o to, aby nasi goście: Giota Bo-
ubouli, Elisavet Papadopoulou, Dimitra Soufla i Eleni Mantziou mogli poznać 
nie tylko szkołę, ale i piękno Ziemi Lubuskiej. Ogromny udział w tych poczy-
naniach miała także pani Renata Uss-Wocial, która nieustannie pomaga przy 
realizacji Erasmusa. Dziękujemy także za godziny inspirujących rozmów, za 
przepiękną prezentację Evangelii oraz za serię zaciętych pojedynków szacho-
wych, w których Christos okazał się prawdziwym mistrzem. Mamy nadzieję, 
że wizyta naszych nowych greckich przyjaciół to początek nie tylko przygody 
z językiem angielskim, ale także bliskich stosunków między naszymi szkołami!

Anita Kucharczyk

11 uczniów z klasy siódmej od kilku tygodni 
bardzo intensywnie pracuje w programie eTwin-
ning zatytułowanym „Filozofia i komunikacja”. 
Warsztaty dotyczące tych zagadnień są prowa-
dzone równolegle w dziewięciu szkołach: 7 tu-
reckich, w zaprzyjaźnionej z nami greckiej szkole 
z Agrinio oraz w naszej placówce.

Siódmoklasiści, pod fachowym okiem nauczy-
cielki pani Renaty Uss-Wocial,  codziennie zdo-
bywają nowe umiejętności z zakresu informatyki 
i grafiki komputerowej.

Dzisiejsze zadania dotyczyły stworzenia 
swojego awatara, który potrafi także mówić. 
Pani Renata Uss-Wocial wprowadziła naszych 
uczniów w tę tematykę –  i w efekcie powstały 
wspaniałe projekty.

Anita Kucharczyk

Odwiedziny adwokata

W Ogrodzie Botanicznym

Konkurs piosenki

Warsztaty integracji sensorycznejRejonowy Etap 
XXX Ogólnopolskiej Olimpiady 

Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK 

Greccy goście w Świdnicy

Filozofia i komunikacja
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Międzynarodowy Dzień Ziemi każdego roku 
posiada swój motyw przewodni. W tym roku 
hasłem jest „Zainwestuj w naszą planetę”. Ak-
cje ta mają na celu promowanie ochrony śro-
dowiska i uczenia o ekologii. 

Dzień Ziemi, znany również jako Między-
narodowy Dzień Ziemi, obchodzony jest od 
ponad 50 lat. W 2009 roku ONZ ustanowił 
22 kwietnia Międzynarodowym Dniem Matki 
Ziemi.

W tym samym dniu w 190 krajach świętuje 
się Sprzątanie Świata. Jest to nowsze święto, 
zapoczątkowane w 2008 roku w Estonii. Ze-
brało się wtedy 50 tysięcy osób, aby przez 
pięć godzin móc sprzątać śmieci na terenie 
całego kraju. Od kilku lat tego typu inicjatywy 
mają również miejsce w Polsce.

Jak obchodzimy Dzień Ziemi?
Od najmłodszych lat uczy się dzieci dbania 

o środowisko, łącząc zabawę z nauką.
W żłobkach dzieci ubierają się w kolorze 

zieleni na znak czystej planety. Uczone są se-
gregacji śmieci oraz tego, co robić, aby dbać 
o Ziemię. Na wyższych etapach edukacji dzieci 
uczone są dbania o porządek. Każdego roku 
część placówek decyduje się na świętowanie 
Sprzątania Świata. W 2019 roku, podczas 

pierwszej edycji, udało się zebrać prawie 55 
ton śmieci.

Jak możemy dbać o przyrodę?
Niezależnie od tego, czy mieszkamy na wsi, 

czy w mieście, możemy dbać o środowisko. 
Wybierając się w okresie urlopowym na wy-
cieczkę, szukajmy korzystniejszych środków 
transportu. Zamiast samolotu skorzystajmy 
z pociągu czy nawet samochodu.

Gdziekolwiek będziemy, utylizujmy odpady 
zgodnie z ich podziałem. Sprawdźmy, co nada-
je się do recyklingu i wykorzystujmy urządze-
nia energooszczędne.

O środowisko możemy również dbać, ogra-
niczając ilość plastiku. Unikajmy jednorazo-
wych opakowań szamponów i innych kosme-
tyków. W drogeriach dostępne są artykuły 

w mniejszych opakowaniach, które można 
wykorzystać wielokrotnie.

Oprócz tego dobrym rozwiązaniem jest sko-
rzystanie z naturalnych źródeł energii. Mając 
odpowiednią zdolność finansową, zastanów-
my się nad instalacją paneli fotowoltaicznych, 
pomp ciepła czy deszczówek. 

Nasza szkoła również przyłączyła się do 
akcji Sprzątania Świata pod patronatem Pol-
skiego Czerwonego Krzyża oraz Amazon 
Fulfillment Poland. Zarejestrowani uczest-
nicy otrzymali gotowy pakiet do sprzątania 
— rękawiczki, worki.  Uczniowie klas: 4a, 5a, 
5b, 7, korzystając z pięknej pogody, sprzątali 
cały teren wokół szkoły, łącznie z obiektami 
przylegającymi.

Małgorzata Furmanek

Międzynarodowy Dzień Ziemi

EDUKACJA

Działo się w szkole w Słonem
Turniej karate

11 kwietnia odbył się historyczny, ponie-
waż pierwszy, turniej karate w naszej szko-
le. Było to bardzo udane i duże wydarzenie 
sportowe. Startowało prawie 100 zawodni-
ków. Uczniowie naszej szkoły zdobyli wiele 
medali we wszystkich możliwych kolorach.

Życzenia wielkanocne
Z okazji  Świąt Wielkanocnych ucznio-

wie klasy 1 - 3 przygotowywali dla uczniów 
z zaprzyjaźnionej szkoły we Frankfurcie 
nad Odrą przepiękne wielkanocne kartki 
z życzeniami w języku niemieckim.  Na wy-
konanych przez dzieci kartkach pojawiły 
się świąteczne symbole: pisanki, zajączki, 
wiosenne kwiaty i kurczaczki. Natomiast 

uczniowie klasy piątej przekazali życzenia 
w formie wierszyków recytowanych po 
niemiecku. Tematem przewodnim był zają-
czek wielkanocny, który przynosi prezenty. 
Wkłada je do specjalnego koszyczka albo 
chowa po całym domu lub ogrodzie, aby 
po zjedzonym śniadaniu dzieci mogły wy-
ruszyć na małe poszukiwania. Ten zwyczaj 
wielkanocny czyli szukanie podarunków 
od zajączka jest bardzo popularny w Niem-
czech i w Polsce. W ramach współpracy 
ze szkołą Hort Frӧbelsternchen z Frank-
furtu nad Odrą także otrzymaliśmy  kartki 
świąteczne z życzeniami. Niemieckie dzieci 
życzyły wszystkim uczniom naszej szkoły 
cudownych i spokojnych Świąt Wielkanoc-
nych oraz wielu prezentów od Zajączka. 

Monika Florków

Dni Szkoły
W dniach 4 - 5 kwietnia tradycyjnie od-

były się Dni Szkoły. Dzień pierwszy po-
święcony był patronowi szkoły. Odbył się 
konkurs wiedzy o patronie oraz konkurs 
interpunkcyjny „Przecinek Pitiscusa”. Kolej-
nego dnia odbył się ulubiony przez uczniów 
pokaz talentów. Były to popisy wokalne, ta-
neczne, recytatorskie, sprawnościowe. Na-
stępnie uczniowie wzięli udział w turnieju 
sportowym oraz turnieju w warcaby „Zagraj 
z mistrzem”. Dla lubiących łamigłówki przy-
gotowano konkurs o liczbie π. Na zakończe-
nie szkolnego święta wszystkich uczniów 
porwał taniec Verki Serduchki - Dancing 
Lasha Tumbai. 

Beata Pańtak 

fot. szkoła w Świdnicy
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Zajęcia 
z Krainą Eksperymentów 

w kl. 1 – 3
14 kwietnia odbyły się kolejne warsztaty 

z Krainą Eksperymentów. Tym razem było 
o śmieciach „Fizyka ze śmietnika”. Celem 
tych zajęć było uświadomienie dzieciom, 
jaką rolę pełni segregacja śmieci. Z mate-
riałów odpadowych, takich jak rurki, rolki 
po papierze, słomki, kapsle, kubki papie-
rowe czy plastikowe uczniowie stworzy-
li zabawki naukowe, np. „rękawicofon”, 
„kapselklotki”, „skrzekoczące koguty”, któ-
re zabrali ze sobą do domu. Takie zajęcia 
mogą zachęcać do wykonania doświadczeń 
w domu wykorzystując różne materiały co-
dziennego użytku.

 Jolanta Kloc

Afryka w pigułce
Kolejny koncert poświęcony był muzyce 

oraz instrumentom, które są narodowymi 
instrumentami państw afrykańskich tj. Se-
negal, Nigeria, Egipt, Kenia i wiele innych. 
Nasz gościem był artysta z Senegalu, który 
na co dzień jest muzykiem koncertującym 
na wszystkich kontynentach, a zaprezen-
towane instrumenty były jego dziełem.

Beata Pańtak

Turniej szachowy
W ostatnim miesiącu podczas każdej dłu-

giej przerwy w naszej szkole odbywał się 
Turniej Szachowy. Zawody były rozgrywa-
ne w jednej kategorii wiekowej – uczniowie 
klas I – VIII. W zawodach wzięło udział 16 
uczestników. Tempo gry: 15 minut na par-
tię dla zawodników. Na twarzach młodych 
zawodników widać było tremę i niepew-
ność. Starsi uczniowie,  którzy biorą udział 
w turnieju każdego roku walczyli naprawdę 
jak prawdziwi sportowcy i starali się roz-
grywać dobre partie szachowe. Mistrzem 
w szachach 2023 roku został Bartosz Sidor 
z klasy 7, który otrzymał dyplom, książkę 
oraz statuetkę mistrza. Drugie miejsce zajął 
Nikodem Prządka, trzecie miejsce Dominik 
Rogala. Chłopcy otrzymali dyplomy i książki, 
Gratulacje dla zwycięzców, kolejny turniej 
za rok.

 Jolanta Kloc

Czytanie pod chmurką 
– Czytamy Razem

W marcu na czytanie pod chmurką przy-
była do biblioteki klasa siódma. Gościliśmy 
mamę Bartka Bogusławę Sidor oraz wycho-
wawczynię Beatę Pańtak, które przeczytały 
fragmenty książek ze swoich szkolnych lat. 
Tradycyjnie do wspólnego czytania dołączy-
ła bibliotekarka Ewa Mulawa. Wśród ulubio-
nych, czytanych tego dnia książek znalazły 
się: Aleksander Kamiński „Kamienie na sza-
niec”, Henryk Sienkiewicz „Quo vadis”, Kry-
styna Siesicka ”Zapałka na zakręcie”.  

W kwietniu bibliotekę odwiedziła klasa 
szósta z mamą Janka Iloną Leszcz i wycho-
wawcą Alanem Broka. Czytaliśmy „Anię 
z Zielonego Wzgórza” Lucy Maud Mont-
gomery, „Szkołę przy cmentarzu” Toma B. 
Stone i „Autobus widmo”. Sentymentalnym 

wspomnieniem lat szkolnych bibliotekarki, 
Ewy Mulawy była powieść detektywistycz-
na dla młodzieży „Zwyczajne życie” Joanny 
Chmielewskiej. Spotkania przebiegały we-
soło i dynamicznie.

Ewa Sułek - Mulawa

Działania Samorządu 
Uczniowskiego

Z okazji Dnia Matematyki nauczyciele 
wraz z Samorządem Uczniowskim przygo-
towali dla uczniów łamigłówki matematycz-
ne. Łatwo nie było, ale z większością zadań 
wielu uczniów poradziło sobie doskona-
le, a z okazji prima aprilis, w przeddzień 1 
kwietnia Samorząd Uczniowski zaprosił 
kolegów i koleżanki do wspólnej zabawy or-
ganizując Dzień szalonej fryzury.  W piątek 
31 marca wielu uczniów przyszło do szkoły 
z pomysłowymi fryzurami. Było zabawnie.

Beata Pańtak

fot. szkoła w Słonem
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Stowarzyszenie Wyspa Kultury rozpoczęła rok z samymi dobrymi wiado-
mościami! Dotychczas udało nam się pozyskać ponad 40 000 zł na realizację 
inicjatyw skierowanych do mieszkańców naszej gminy. Zaczynamy od pro-
jektu, które realizujemy wspólnie z Fundacją ING Dzieciom. Zadanie zakła-
da organizację ekologicznego pikniku, podczas którego wzbogacimy zalew 
świdnicki o nowe domki dla owadów, budki dla ptaków wodnych, a także 
miododajne rośliny. Dopełnieniem będą warsztaty kreatywne, a także 
wspólne pogadanki o faunie i florze. Na wydarzeniu spotykamy się 28 maja! 

Kolejną inicjatywę skierujemy do młodzieży, która dzięki dofinansowaniu 
z Lubuskich Obywatelskich Inicjatyw Młodzieżowych wybierze się w podróż 
po województwie lubuskim. Ich zadaniem będzie nakręcenie vloga, w któ-
rym polecą ciekawe miejsca do podróżowania! Warunek? Podróżujemy wy-
łącznie komunikacją publiczną! 

Szykujemy również prawdziwą gratkę dla artystów, rękodzielników i rze-
mieślników z naszej gminy! Właśnie startujemy z tworzeniem lokalnej bazy 
ich usług! Wszystkich chętnych do zaprezentowania swoich zdolności i wy-

robów prosimy o wypełnienie formularza, który znajdziecie na stronie www.
gokswidnica.pl! Środki na ten projekt pozyskaliśmy z Gminy Świdnica w ra-
mach współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

W swoich działaniach nie zapominamy również o seniorach! Już jesie-
nią ruszy projekt „Senior Cafe”, podczas którego uczestnicy wezmą udział 
w dziesięciu tematycznych warsztatach. Nie zabraknie pogadanek na te-
mat zdrowia, urody, samoobrony i bezpieczeństwa. Uzupełnieniem spotkań 
będą warsztaty kreatywne, spotkanie autorskie oraz gry w planszówki! Fi-
nansowanie tych działań zapewnia Urząd Marszałkowski. 

Zapraszamy wszystkich miłośników dwóch kółek - 14 maja w Piaskach 
– do mobilnego miasteczka rowerowego, które obfitować będzie w moc 
atrakcji dla dużych i małych. Wszystko to odbędzie się w ramach projektu 
„Rozkręcamy gminę Świdnica” dofinansowanego z funduszy Gminy Świdnica.

Po więcej informacji na temat naszych działań zapraszamy na naszego 
Facebook’a, a także stronę Gminnego Ośrodka Kultury, który jest partnerem 
naszych inicjatyw.

21 kwietnia na scenie Gminnego Ośrodka Kultury gościliśmy Micha-
ła Mimi Zenknera oraz Wojciecha Kamińskiego,  którzy zaprezentowali 
swój nowy program. To był stend up pełen dobrego i mocnego humoru. 

Dzień później parkiet GOK rozpalił się do czerwoności - a to 
wszystko za sprawą Lejdis Night. Były plotki, dobra kawa, mnóstwo 
pozytywnej energii i taniec w rytmach latino. Warsztaty poprowadzi-
ła dla nas Kamila Forysiak. Kolejne babskie spotkanie już w czerwcu!

23 kwietnia mogliście nas spotkać na charytatywnym wydarzeniu 
„Podaj cegłę” zorganizowanym przez Offrodową Grupę Rodzinną 
w miejscowości Wysoka. Cieszymy się, że mogliśmy być częścią tej 
akcji. Na naszym stoisku zadbaliśmy o tematyczne animacje plastycz-
ne, czyli... auta w roli głównej! Dziękujemy dzieciom za udział w na-
szych zajęciach, a rodzicom za wrzut do naszej puszki! Dzięki wam do-
łożyliśmy swoją cegiełkę do odbudowy domu mieszkańców Piasków! 

4 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury odbył 
się gminny konkurs recytatorski z cyklu Lubuskie 
Konfrontacje Artystyczne! W słowne szranki 
stanęło aż 25 uczestników w wieku szkolnym 
od pierwszaków po ósmoklasistów. W repertu-
arze dominowały wiersze Juliana Tuwima, Jana 
Brzechwy, czy Wisławy Szymborskiej, ale nie za-
brakło również prozy w postaci Małego Księcia.

Do udziału w etapie powiatowym nominowani 
zostali:

Jakub Polanin – I kat. wiekowa
Janina Pajdowska – I kat. wiekowa
Pola Frąckiewicz – II kat. wiekowa
Małgorzata Kostrzewa – II kat. wiekowa
Helena Pogoda – III kat. wiekowa
Zofia Mroczkowska – III kat. wiekowa
Wyróżnienia otrzymali:
Michał Piekarz – I kat. wiekowa
Nina Tymińska – I kat. wiekowa
Natalia Nowacka – III kat. wiekowa

Konkurs odbył się pod honorowym patrona-
tem Wójt Gminy Świdnica – Izabeli Mazurkiewicz 
– Kąkol 

Miło jest nam poinformować, że Jakub Polanin 
i Janina Pajdowska zostali laureatami konkursu po-
wiatowego, który odbył się 19 kwietnia w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Bojadłach i będą repre-
zentowali nasza gminę w konkursie wojewódzkim.  

Gratulujemy Michalinie Makarskiej, która otrzy-
mała od nas nominację do etapu powiatowego 
Lubuskich Konfrontacji Artystycznych w kategorii 
FOTOGRAFIA! Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy 
w uchwyceniu chwil za pomocą aparatu! 

W Niedzielę Palmową w Gminnym Ośrodku Kultury odbyły się Rodzinne Warsztaty 
Wielkanocne. Na uczestników wydarzenia czekało mnóstwo atrakcji!  Przede wszyst-
kim cztery stanowiska warsztatowe: tworzenie papierowych ptaszków dla najmłod-
szych, zdobienie styropianowych jajek i drewnianych zajączków metodą decoupage, 
tworzenie kartek świątecznych z Pracownią MK Katarzyna Marcinkowska, zdobienie 
pisanek woskiem pszczelim z Bogumiłą Hajdasz oraz Wandą Nocoń z zespołu śpiewa-
czego „Świdniczanie”.

Dodatkową atrakcją tego dnia było gotowanie na żywo swojskiego żurku wielkanoc-
nego pod przewodnictwem Pani Grażyny Sikorskiej kierowniczki zespołu śpiewaczego 
Świdniczanie! Nie obyło się bez degustacji wśród zgromadzonych gości. Było pysznie!

Podczas świątecznego spotkania ogłosiliśmy wyniki konkursów wielkanocnych, któ-
re organizowaliśmy wspólnie z Urzędem Gminy w Świdnicy. Tematem konkursów były 
wielkanocne mazurki i ekologiczna ozdoba wielkanocna. 

Wyniki konkursu artystycznego:
KATEGORIA ZESPÓŁ:
I miejsce – KGW Koźlanki
Wyróżnienie: Lena i Paweł Samek
Wyróżnienie: Janina Pajdowska, 
Weronika Jasinak i Kinga Szczerba

KATEGORIA DZIECIĘCA:
I miejsce: Barbara Serba
Wyróżnienie: Helena Pogoda
Martyna Sochacka

Wyniki konkursu cukierniczego:
I miejsce: Edyta Zapotoczny
Wyróżnienie: KGW Koźlanki
Wyróżnienie: KGW Wilkanowo

Nowe projekty! Nowe działania!

Działo się!

Recytacja Fotografia

Artystyczna wielkanoc za nami

KULTURA
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Wielki sukces dzieci z gminy Świdnica 
w finale wojewódzkim instrumentalistów, 
który odbył się w ramach Lubuskich Kon-
frontacji Artystycznych. Po ich występach 
na naszej scenie nie mieliśmy wątpliwości, 
że podbiją finał wojewódzki.  Laureatami 
konkursu wojewódzkiego zostali Julian No-
wacki i Wiktor Brzyśkiewicz, zaś wyróżnie-
nie zdobył Antoni Zapotoczny. 

Z okazji Dnia Matki zespół śpiewaczy 
Świdniczanie szykuje specjalny repertu-
ar, który chce zadedykować wszystkim 
mamom. 29 maja zespół zaprasza do sali 
Gminnego Ośrodka Kultury na muzyczny 
recital. Usłyszymy w ich wykonaniu piosen-
ki o miłości, rodzicielstwie i mamach. Kon-
cert rozpocznie się o godzinie 17:00. Za-
praszamy na muzyczną ucztę, pyszne ciasto 
i kawę. Wstęp otwarty. 

Grupa malarska Astry miała przyjemność obejrzeć wystawę 
litografii Pabla Picassa. Dzieła sztuki wybitnego malarza można 
było podziwiać w Salonie Wystaw Artystycznych w Żarach. Wy-
stawa „Wojna i pokój” to zbiór prac, które przedstawiają sceny 
z życia codziennego oraz abstrakcyjne kompozycje.

Dla całej grupy było to niezwykłe przeżycie, które zainspiro-
wało ich do pracy. Kto wie, może kolejne ich dzieła będą nawią-
zywały do stylu hiszpańskiego artysty? 

Teksty i fotografie: Gminny Ośrodek Kultury w Świdnicy

Gminna Biblioteka Publiczna tradycyjnie włącza 
się w akację Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. W tym 
roku akcje czytelnicze odbędą się w dniach 8-14 
maja 2023 r. Przed nami szykuje się moc atrakcji. 
W programie zaplanowane jest spotkanie autorskie 
z mieszkanką naszej gminy – Aleksandrą Kurzawą, 
która ostatnio wydała książkę  „Przypadki pewnego 
konia”. Spotkanie z autorką odbędzie się 10 maja 
2023 r. w Koźli przy Stajni Jaskółka o godzinie 17.00. 

Podczas Tygodnia Bibliotek zaprosimy również 
wszystkich przedszkolaków na warsztaty czytelni-
czo-plastyczne do biblioteki gminnej, gdzie czekają 
na nich ciekawe zajęcia.

Nie zabraknie również zabaw i konkursów dla 
mieszkańców całej gminy. Tradycją podczas Tygo-
dnia Bibliotek jest akcja „Wędrująca książka”. Tym 
razem książki pojawią się w autobusach ZKP i będą 
towarzyszyły wam podczas codziennych podróży. 

W tym roku obchodzimy również 100-lecie uro-
dzin Wisławy Szymborskiej. Z tej okazji ogłosimy 
konkurs na WYKLEJANKĘ, czyli niepozbawione 
dowcipu kolaże, którymi nasza noblistka obdarowy-
wała przyjaciół i bliskich.

Na zakończenie Tygodnia Bibliotek zapraszamy 
mieszkańców na Rodzinny Rajd Rowerowy, który 
w tym roku finał będzie miał w Piaskach.  Tam weź-
miemy aktywny udział w pikniku charytatywnym. 
Szczegóły wszystkich wydarzeń na stronie GOK – 
www.gokswidnica.pl.

Stowarzyszenie „Wyspa Kultury” we współpracy z Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury w Świdnicy pracują nad stworzeniem 
internetowej bazy artystów, rękodzielników i rzemieślników 
z gminy Świdnica. Inicjatorzy projektu gorąco zapraszają do 
zgłoszenia się do bazy wszystkie osoby, które zajmują się 
rękodziełem artystycznym, tworzą sztukę, wytwarzają pro-
dukty rzemieślnicze, regionalne lub są kreatywne w inny spo-
sób i chciałyby podzielić się z innymi efektami swojej pracy. 
Dzięki BazArt-owi twórcy zyskają szansę na wypromowanie 
i pozyskanie nowych klientów, a mieszkańcy gminy zyskają 
łatwy dostęp do lokalnych produktów i kontakt do naszych 
artystów. W celu zgłoszenia swojej osoby do BazArt prosimy 
o kontakt z GOK. Utworzenie bazy lokalnych twórców jest 
możliwe dzięki wsparciu finansowemu Gminy Świdnica w ra-
mach współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Z okazji XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bi-
bliotek oraz 100-lecia urodzin Wisławy Szym-
borskiej zapraszamy wszystkich chętnych do 
udziału w konkursie na WYKLEJANKĘ! Wy-
klejanka – tak nazwana przez Szymborską 
forma kolażu przypomina w swojej formie 
popularne dziś memy. W tworzonych przez 
noblistkę wyklejankach nie brakowało hu-
moru i zabawy. Pomysł na kolaże zrodził 
się w latach 70-tych, kiedy kartki pocztowe 
były trudno dostępne. Poetka zaczęła wte-
dy tworzyć kolaże i obdarowywała nimi bli-
skich. Na wyklejankach zawsze znajdował 
się stosowny, często ironiczny komentarz 
słowny. Konkurs skierowany jest do dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Wszystkie prace zo-
staną pokazane przy okazji wystawy z oka-
zji 100-lecia urodzin Wisławy Szymbor-
skiej. Szczegóły konkursu na stronie www.
gokswidnica.pl

Poezja o kobietach… i mężczyznach. Pod takim hasłem odby-
ło się kwietniowe spotkanie Klubu Miłośników Poezji w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej. Były wiersze poważne i sentymental-
ne, ale także wesołe i zabawne. Poezję przeplataliśmy cytatami, 
zabawnymi anegdotami oraz historiami - tych w stylu „z życia 
wzięte”! Atmosferę umilił nam oczywiście słodki poczęstunek 
i smaczna kawa. 

Kolejne spotkanie już niebawem. Wszystkich miłośników 
poezji zapraszamy do dołączenia do naszego klubu.  

Instrumentaliści

Repertuar na Dzień Matki

Astry oglądały dzieła Picassa

Moja, Twoja, Nasza 
- BIBLIOTEKA!

Powstaje bazart, 
czyli internetowa 

baza lokalnych twórców!

Konkurs 
na wyklejankę!

Spotkanie poetyckie w bibliotece
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